
日 曜 1月行事 バス時刻

1 土 冬季休業8　元旦 年始休業（学校閉庁日）

2 日 年始休業9　　　 年始休業（学校閉庁日）

3 月 年始休業10　　  年始休業（学校閉庁日）

4 火 冬季休業11

5 水 冬季休業12

6 木 冬季休業13

7 金 冬季休業14

8 土 冬季休業15

9 日 冬季休業16

10 月 冬季休業17　祝日（成人の日）

11 火 冬季休業18

12 水 冬季休業19

13 木 冬季休業20

14 金 冬季休業21

15 土 冬季休業22

16 日 冬季休業23

17 月 冬季休業24　学習会（9：30～） 11:40

18 火 始業式　理科専科 14:40　15:30

19 水 理科専科　冬休み作品展（～28日まで） 14:40

20 木 ALT　委員会 14:40　15:30

21 金 理科専科 14:40　15:30

22 土 週休日

23 日 週休日

24 月 すいみん日記（～2月６日まで） 14:40　15:30

25 火 全校朝会　理科専科　フッ素 14:40　15:30

26 水 理科専科 14:40

27 木 ５時間授業　ALT 14:40

28 金 理科専科 14:40　15:30

29 土 週休日

30 日 週休日

31 月 別海町新聞の日 14:40　15:30

 

【３学期学校行事のお知らせ】 

●１月１８日（月）～３学期始業式 

●２月 ３日（金）～スケート記録会（予備日２／４） 

●３月 ３日（木）～６年生を送る会 

●３月 ４日（金）～３学期授業参観日 

●３月１７日（木）～第 90回卒業式 

●３月２４日（木）～終了式・離任式 

１．規則正しい生活を心がけましょう！  

  冬休みは、通常の形での長期休業（24日間）となります。学習・生活の目標を達成することができるよう、

ご家庭におかれましては声掛け等をお願いします。（詳しくは「冬休みの生活について」を参照ください） 

  ※１／１７（月）9：30～11：30 「冬季休業中の学習会」があります。（参加希望者のみ） 

２．事故やけがに注意しましょう‼ 

  交通事故やケガのない楽しい冬休みをお過ごし下さい。 

  ※冬休み中の連絡につきましては、学校（77－2364）まで 

※１２／２９～１／３は学校閉庁日となります。この６日間の緊急連絡先は別海町教育委員会（75－2111）

となります。（別紙、学校閉庁日の案内を参照ください） 

３．長期休業中もしっかり健康管理をしましょう‼‼（別途配布の基本的な感染症対策をご参照ください） 

  冬はインフルエンザも流行する時期となります。コロナの状況にも注意を払いつつ、「三密の回避」や「マ

スクの着用」等をはじめとした「基本的な感染症対策」をお願いいたします。 

 

冬休み期間 

１２／２５～１／１７ 

 １２月１１日（土）に２年振りとなる「PTA親

子レク」が行われました。コロナの状況を考慮し

た内容での開催となりましたが、全児童を対象と

した久しぶりの催しものということもあり、児童

の他たくさんの保護者等にも参加していただき、

総勢４５名の会となりました。卓球・バスケ・ボ

ードゲーム、そして最後に親子対抗ドッジボール

と楽しい時間を過ごすことができました。 

本校では、保護者の方々に連絡する方法とし

て「電話による連絡網」のほか、今年度から「学

校安心メールによる連絡（メールによる一斉配

信）」を取り入れております。連絡事項につきま

しては、下記のものを配信します。（学級単位の

連絡は、PTA連絡網などを使用します） 

・天候判断が必要な学校行事の有無。・学校行事など、

迎えが必要なときや遅れなどの時刻の変更があっ

たとき。 

・天候により臨時休校、繰り下げ登校、途中下校など

の事態が生じたとき。 

・熊出没、不審者など、本校として緊急性が高い事態

が生じた場合の情報提供や送迎などのお願い。 


